PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 марта 2021 г.

	N
	312

Об установлении публичного сервитута
Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «МРСК Центра и Приволжья» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в целях «Строительство ЛЭП 10 кВ от 1сш-10кВ ПС 110/35/10кВ ПС «Дивеево» и ЛЭП -10 кВ от 2сш-10кВ ПС 110/35/10 кВ ПС «Дивеево».
2. Сведения о лице, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута – Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» ОГРН 1075260020043, ИНН 5260200603, адрес местонахождения: 603950, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33.
3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории, общей площадью 70464,41 кв.м.
4. Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), описание местоположения земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1908, площадью 2323.97 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1912, площадью 6905,93 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 2,11 км по направлению на северо-запад от ориентира н.п. Дивеево, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0070005:2173, площадью 69,64 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, cельское поселение Дивеевский cельсовет, село Дивеево, земли населённых пунктов кадастровый номер 52:55:0070005:2486, площадью 260,28 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, cельское поселение Дивеевский cельсовет, село Дивеево, земли населённых пунктов кадастровый номер 52:55:0070005:2487, площадью 425,85 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, автомобильная дорога 22 ОП МЗ 22Н-2106 Дивеево-Коврез, участок №3, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения и земли иного специального назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1291, площадью 118,08 кв.м.,

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, а/д 22 ОП РЗ 22К-0064 Выездное-Дивеево-Сатис, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения и земли иного специального назначения, кадастровый номер 52:55:0100001:1, площадью 136,53 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, сельское поселение Сатисский сельсовет, поселок Сатис, улица 1-я Песочная, земельный участок 9, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100009:253, площадью 115,96 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/с Дивеевский, участок № 3, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:2120, площадью 5647,34 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1906, площадью 4766,76 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/с Сатисский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0100005:252, площадью 7620,93 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 300 м от н.п. Цыгановка по направлению на запад, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0100010:433, площадью 56,62 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район примерно в 650 м от ориентира н.п. Цыгановка по направлению на юго-запад, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0100010:430, площадью 5485,45 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 630 м на запад от н.п. Цыгановка, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0100010:645, площадью 24,78 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 1,3 км на северо-восток от н.п. Сатис, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100010:631, площадью 2092,27 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 0,7 км на северо-восток от н.п. Сатис, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100010:632, площадью 1257,43 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 0,6 км на северо-восток от н.п. Сатис, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100010:630, площадью 1592,60 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, у северо-западной окраины п.Сатис между ПК-9 и ПК-11, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100009:3290, площадью 1156,96 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1907, площадью 7481,69 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:1909, площадью 400.00 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с/о Дивеевский, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:0070005:556, площадью 266,27 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская обл., р-н Дивеевский, участок 186, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:55:100005:138, площадью 125,57 кв.м.;

- Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 1,3 км на северо-восток от н.п. Сатис, земли населённых пунктов, кадастровый номер 52:55:0100010:631, площадью 1550,57 кв.м.
5. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 521037845 от 27.12.2019.
6. Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.

7. Срок, в течение которого использование указанной в настоящем постановлении части земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 9 (девять) месяцев (срок производства работ).

8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

9. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50. Земельного кодекса РФ).

10. Установить плату за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности и не обремененных правами третьих лиц в размере 0,01 процента кадастровой стоимости за каждый год использования земельных участков в сумме 5938 руб.65 коп. за весь срок сервитута. Плату за публичный сервитут внести в бюджет Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в виде единовременного платежа не позднее 6 месяцев со дня принятия настоящего постановления.
11. Настоящее постановление об установлении публичного сервитута может быть оспорено правообладателем земельного участка в суд до истечения тридцати дней со дня получения в соответствии с пунктом 8 статьи 39.47 Земельного Кодекса РФ правообладателем земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

12. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

12.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;

12.2. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, банковские реквизиты для оплаты публичного сервитута;

12.3. Направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
12.4. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ударник».
13. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа обеспечить опубликование данного постановления на сайте Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Бнятова Т.М.
Герасимова Е.В.
Шанин Д.В.